МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 47г.Улан-Удэ»

Приказ

[bookmark: _GoBack] №  21                                                                  от 05.09.2017 г.
О введении профессиональных
стандартов в МАОУ «СОШ № 47 г.Улан-Удэ»

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О внесении в трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а также на основании письма Минтруда России от 04.04.2016 № 14-0/10/В-2253 Ответы на типовые вопросы по применению профессиональных стандатров (вместе с информацией Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по вопросам применения профессиональных стандартов»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей комиссии по внедрению профессиональных стандартов, в составе:
· Выдрина Лариса Юрьевна - заместитель директора по УВР
· Гармаева Елена Сергеевна - заместитель директора по УВР
· Очирова Дарима Токтохоевна - заместитель директора по УВР
· Базарова Любовь Доржиевна - секретарь учебной части
1. Утвердить перечень профессиональных стандартов, подлежащих введению в МАОУ «СОШ № 47 г.Улан-Удэ» согласно Приложению №1.
1. Ознакомить работников с законодательной базой по внедрению профессиональных стандартов в срок до 01.08.2016 года.
     4.Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по внедрению
        профессиональных стандартов (Приложение № 2).
5.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

          Директор школы:                                            Т.М.Трофимова